
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(D.P.R.S. 23.05.97 N. 149)

DETERMINA DIRIGENZIALE N.ìfo DEL

Oggetto; Sgravi contributi consortili - Trib. 750 e/o 648 anni diversi - Dal n. 1648

al n. 1703 - Determinazioni.

L'anno duemilasedici il giomo^^c^t^ del mese di LOCtCLO presso la

sede del Consorzio

IL DIRIGENTE DELL 'AREA AGRARIA

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26 novembre 1998

ed approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 152 del 23 giugno 1999 e

ss.mm.ii.;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot n. 115263 del

21/12/2009, con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 464

del 13/11/2009 che esprime parere favorevole all'approvazione della delibera consortile

n. 142 del 17/09/2008 concernente modifiche allo Statuto del Consorzio;

VISTI gli artt. 41 bis e ter dello Statuto Consortile;

CONSIDERATO che quando ricorrono i sottoelencati motivi occorre procedere allo sgravio

dei tributi consortili, a seguito di istanza dei consorziati e della connessa istruttoria da parte

degli uffici;

A) errori materiali o duplicazione dell'iscrizione a ruoto;

B) attribuzione dei codici errati;

C) accertata variazione della coltura di riferimento (estirpazione, modifica della superficie

investita);

D) accertato mancato utilizzo delle acque consortili;

E) documentata disponibilità di risorse idriche alternative;

F) mancata o ritardata voltura;

G) ritardato pagamento;

H) Sentenze della Comm. Trib. Competente;



I) Conguaglio tributi;

J) Mancanza infrastrutture consortili;

VISTO l'elenco degli sgravi, predisposto dal competente Settore Catasto e Ruoli e sottoscrìtto

dal Capo Settore Geom. Giuseppe Puglisi, numerati dal n. 1863 al n. 1914 relativi ad anni e

tributi diversi, che viene allegato alla presente determina per costituirne parte integrante, per un

importo di €. 36.361,67 di cui €. 4.576,08 ricaricabili a nuove ditte;

DETERMINA

DI CONCEDERE lo sgravio dei tributi relativi ad anni e tributi diversi per l'importo a fianco di

ciascuna ditta segnato per la somma complessiva di €. 36.361,67, come da elenco che si allega

alia presente costituendone parte integrante;

DI AUTORIZZARE il ricarico dei tributi sgravati a seguito di mancata o ritardata voltura ai

nuovi intestatari dei terreni per l'importo complessivo di €. 4.576,08;

DI DARE mandato ai competenti Settori di provvedere ai necessari adempimenti.

IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIA

F.to Dott. Emilio Cocimano

Certificato dì pubblicazione
La determina è put?blicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale del

Committente vmw.consorziobonifica9ct.it dal . al

Catania, li

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge.
Catania, li


